Actio quarta.

« In hoc conventu lecta Anastasii papæ Romani
« epistola, de Donatistis ad synodum scripta, ut
« ipsi recipiantur, et clementer cum iis agatur,
« Patres Deo et papæ gratias agebant. In hoc
« concilio leguntur litteræ Anastasii papæ Romani,
« de Donatistis Catholicos episcopos admonentes.
« Sub Vincentio et Flavio clarissimis consulibus,
« idibus Septembris, Carthagine in secreto Re-
« stitutæ ecclesiæ, ad synodum congregati et
« præsidentes ex omnibus in Africa provinciis
« episcopi, hoc est, Aurelius ejusdem sedis epi-
« scopus cum suis familiaribus, quos sua indicat
« subscriptio, dixit: Lectis litteris beatissimi
« fratris et concædantis nostri Anastasii, Ro-
« manorum Ecclesiæ episcopi, per quas fraternæ,
« vel potius paternæ, dilectionis cura et sincer-
« itate nos adhortatus est, ut de hæreticorum et
« schismaticorum et Donatistarum insidiis et
« impudentia, quæ in universa Afrorum regione
« catholicam Ecclesiam graviter depopulatur,
« nullomodo dissimulemus; gratias agimus Deo
« Domino nostro, quod primum hanc curam inspi-
« rare dignatus sit, excellentissimo et sanctissimo
« ejus sacerdoti pro membris Christi; quæ etsi
« in diversis quidem terræ partibus, in una
« tamen corporis compage et harmonia consti-
« tuta sunt. »

CANON LXIX.

« Ut cum Donatistis clementer agatur. Postea tra-
« ctatis et consideratis omnibus, quæ ad utili-
« tatem ecclesiasticam concurrere videntur, an-
« nueute et inspirante divino Spiritu, satius
« esse duximus cum memoratis hominibus leni-
« ter et pacifice agere, etiamsi maxime a Do-
« minici corporis unione inquieta dissensione se
« abscindam; ut, quantum est in nobis, omnibus
« omnino notum sit, qui illorum communione et
« familiaritate sunt irretiti in omnibus Africa
« provinciis, quam sunt miserabili errore illa-
« queati: forte, ut dicit apostolus, nobis in man-
« suetudine congregantibus eos, qui diversa sen-
« tiunt, dabit eis poenitentiam ad agnoscendam
« veritatem, et ut, qui diaboli laqueis capti
« sunt, ab ipso ad ejus voluntatem deducantur. »

Καταδικασθεὶς ἐπίσκοπος; ἐπ' ἐγκλήμασι, καὶ
καθαριθεὶς, εἰ οὐκ αἰεὶ ἀδικεῖσθαι, πρὸς μείζονα
σύνοδον ἐκαλεῖσθαι ὀφείλει· τὸ δὲ ἀναισχυνταί,
καὶ τὴν ἱερωσύνην σκεῦδεν κατέχειν αὐθεντικῶς
καὶ βιαίως, οὐδὲν τι ἄλλο ἐστὶν ἢ τὸ ἀντιμάχεσθαι
τῇ ἐκκλησιαστικῇ καταστάσει. Τοῦτο γοῦν ποιήσας
καὶ ὁ Αἰκύτιος; οὗτος, τῆς ἐν Ἰπκῶνι καθέδρας
ἐπίσκοπος; μετὰ τὴν κατ' αὐτοῦ ἐξενεχθεῖσαν κρί-
σιν τῶν ἐπισκόπων ὡς ἐναντίος; ἐκρίθη τῆς ἐκκλη-
σιαστικῆς καταστάσεως.

Πράξις τετάρτη.